PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2026

FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

(pesos)

ENERO DE 2026

ENTIDAD: NCA Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez

SECTOR : 12 Salud

INGRESOS

MONTO EGRESOS

MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

2,153,591,024 | TOTAL DE RECURSOS

GASTO CORRIENTE

71,846,458 SERVICIOS PERSONALES

DE OPERACION

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES
70,853,127 PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA

70,853,127 BIENES MUEBLES E INMUEBLES
993,331 OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
218,537 OTRAS EROGACIONES

774,794 INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS

EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

POR CUENTA DE TERCEROS
2,081,744,566

EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION

ORDINARIOS

2,081,744,566 EXTRAORDINARIOS

2,081,320,144 | |SpONIBILIDAD FINAL
978,916,001
1,102,404,143
424,422

2,153,591,024

2,153,591,024

2,142,349,895

978,916,001
688,716,983

474,716,911

11,241,129

11,241,129

2,153,591,024




