

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2026
FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
(pesos)

ENERO DE 2026

ENTIDAD: NCA Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez

SECTOR : 12 Salud

INGRESOS	MONTO	EGRESOS	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	2,153,591,024	TOTAL DE RECURSOS	2,153,591,024
DISPONIBILIDAD INICIAL		GASTO CORRIENTE	2,142,349,895
CORRIENTES Y DE CAPITAL	71,846,458	SERVICIOS PERSONALES DE OPERACIÓN	978,916,001
VENTA DE BIENES		SUBSIDIOS	688,716,983
INTERNAS		OTRAS EROGACIONES	474,716,911
EXTERNAS		PENSIONES Y JUBILACIONES	
VENTA DE SERVICIOS	70,853,127	INVERSIÓN FÍSICA	11,241,129
INTERNAS		BIENES MUEBLES E INMUEBLES	
EXTERNAS		OBRA PÚBLICA	
INGRESOS DIVERSOS	70,853,127	SUBSIDIOS	
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS		OTRAS EROGACIONES	
PRODUCTOS FINANCIEROS	993,331	INVERSIÓN FINANCIERA	
OTROS		COSTO FINANCIERO	
VENTA DE INVERSIONES	218,537	INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS		INTERNOS	
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS		EXTERNOS	
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	2,081,744,566	EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	
POR CUENTA DE TERCEROS		POR CUENTA DE TERCEROS	
POR EROGACIONES RECUPERABLES		EROGACIONES RECUPERABLES	
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	2,081,744,566	SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	2,153,591,024
SUBSIDIOS		ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	
CORRIENTES		ORDINARIOS	
DE CAPITAL		EXTRAORDINARIOS	
APOYOS FISCALES		DISPONIBILIDAD FINAL	
CORRIENTES	2,081,744,566		
SERVICIOS PERSONALES	2,081,320,144		
OTROS	978,916,001		
INVERSIÓN FÍSICA			
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	1,102,404,143		
INVERSIÓN FINANCIERA			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	424,422		
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	2,153,591,024		
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO			
INTERNO			
EXTERNO			